
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/05/2023 às 12:46:09.
Código verificador: 535605

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
Pregão Eletrônico - 9/2023-00022-PE/PMMR

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - TRATOR DE PNEUS COM TRAÇÃO 4X4 - Especificação: AQUISIÇÃO DE TRATOR DE PNEUS
COM TRAÇÃO 4X4, GABINADO COM AR-CONDICIONADO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 80CV.
PRODUTO SIMILAR AO TRATOR MASSEY FERGUNSON 4707, JONH DEERE 5080, NEW HOLLAND
TL 5,8 OU CASE FARMALL 80, CONFORME CONVÊNIO Nº 937857/2022 - PLATAFORMA + BRASIL,
OBJETIVANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE MÃE
DO RIO PARÁ.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AGROJAX LTDA 16.403.202/0001-
14

03/05/2023 -
22:15:24

YX ENSIGN 1 999.999,99 R$ 999.999,99 Sim

FORZA
DISTRIBUIDORA DE
MAQUINAS LTDA

46.135.499/0001-
45

16/05/2023 -
08:22:46

EX854
(GABINADO COM
AR-
CONDICIONADO)

YTO 1 370.000,00 R$ 370.000,00 Sim

CARAJAS COMERCIO
E DISTRIBUIDORA DE
MAQUINAS,
VEICULOS E
COMBUSTIVEIS LTDA

24.392.296/0001-
00

12/05/2023 -
17:36:12

PLUS 80-R Trator
Agrícola

LS TRACTOR 1 320.000,00 R$ 320.000,00 Não

KTR BRASIL
IMPORTACAO
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

30.705.365/0001-
82

12/05/2023 -
18:04:07

7780X KTR 1 390.000,00 R$ 390.000,00 Sim

FEITOZAM COMERCIO
DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

48.475.333/0001-
01

15/05/2023 -
15:50:20

JM 804 JINMA 1 360.000,00 R$ 360.000,00 Sim

JFM EQUIPAMENTOS
E SERVICOS LTDA

09.552.289/0001-
26

15/05/2023 -
16:04:53

8000S MAHINDRA 1 450.000,00 R$ 450.000,00 Sim

AGRINORTE LTDA 04.610.082/0001-
47

15/05/2023 -
16:16:02

5080E JOHN DEERE 1 380.000,00 R$ 380.000,00 Não

AGROMAX
EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS LTDA

10.627.815/0001-
59

15/05/2023 -
18:39:04

TL5.80 NEW HOLLAND 1 347.000,00 R$ 347.000,00 Não

SOLUÇÃO
PARTICIPAÇÕES
SOCIETÁRIAS LTDA

13.806.854/0001-
01

15/05/2023 -
21:19:54

EX 854 YTO 1 385.000,00 R$ 385.000,00 Não

MOR COMERCIO DE
MAQUINAS E
VEICULOS EIRELI

29.889.808/0001-
53

15/05/2023 -
22:31:36

PLUS 80
CABINADO

LS TRACTOR/LS
TRACTOR

1 260.000,00 R$ 260.000,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

SOLUÇÃO PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA 13.806.854/0001-01 60 dias

AGRINORTE LTDA 04.610.082/0001-47 60 dias

AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA 10.627.815/0001-59 60 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/05/2023 às 12:46:09.
Código verificador: 535605

Página 2 de 2

MOR COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS EIRELI 29.889.808/0001-53 60 dias

KTR BRASIL IMPORTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 30.705.365/0001-82 60 dias

CARAJAS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS, VEICULOS E COMBUSTIVEIS LTDA 24.392.296/0001-00 60 dias

FORZA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA 46.135.499/0001-45 60 dias

JFM EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 09.552.289/0001-26 090 dias

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 48.475.333/0001-01 60 dias

AGROJAX LTDA 16.403.202/0001-14 60 dias

Fornecedores divulgados.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO

Pregoeiro

EDSON NASCIMENTO TAVARES

Apoio

João Victor da Silva Castro

Apoio


		2023-05-17T12:53:29-0300
	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO:60003650200


		2023-05-17T13:48:02-0300
	EDSON NASCIMENTO TAVARES:40047920297


		2023-05-17T13:56:42-0300
	JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO:87994887287




